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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedlor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 377/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Muharrem
Shala kryesues, Ymer Hoxha dhe Xhevdet Abazi anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Blerim Graincés kandidat pér deputet pér Kuvendin e Republikés sé
Kosovés nga radhét e Lidhjes Demokratike t€ Kosovés (LDK), paragitur kundér Musa
Bytyqit komisioner nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), pér shkak t€ mungesave té votave, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare,
né seancén e panelit t&€ mbajtur me 19.06.2014, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e palejuar ankesa e Blerim Graincés kandidat pér deputet pér Kuvendin e
Republikés s€ Kosovés nga radhét e Lidhjes Demokratike t€ Kosovés (LDK)

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ me daté 18.06.2014, nga Blerim Grainca kandidat pér
deputet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés nga radhét e Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), ku pretendon se né qendrén e votimit 2513D  konkretisht né
vendvotimin 04DR pérkundér qé€ i ka votat né kutiné e votimit, gjaté plotésimit t&
formularit komisionari ka gabuar dhe nuk i ka shénuar fare votat né formularin e
raportimit.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si déshmi deklaratén e komisionarit t&¢ LDK-sé
Musa Bytyqi.

PZAP-i1, pasi q€ shqyrtoi lejueshmérin€ e ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e palejuar

PZAP-i, konstatoi se ankesa &shté e palejuar ngase rezultati preliminar i shpallur nga
KQZ-ja nuk éshté pérfundimtar dhe mund té ndryshoj né ¢do moment, po ashtu Qendra e
Numeérimit dhe Rezultateve QNR ende éshté né fazén e procedimit té materialeve
zgjedhore nga Qendrat e Votimit. Andaj rezultati zgjedhor nuk ka marré formén
pérfundimtare, n€é momentin e shpalljes s€ rezultateve pérfundimtare t&¢ QNR-sé palét e
pakénaqura né pajtim me nenin 105 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme mund té
ushtroj ankesén né afatin prej 24 oréve.

Bazuar n€ arsyet e sipérshénuara dhe né€ kuptim té Nenit 118.1 t€ LZP-sé i cili parasheh
se “PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i
pérmbushin standarder” dhe Nenit 4.2 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne té
cilin pércaktohet se: “PZAP-i, mund ti hedh poshté (si te palejuara, té parregulita apo te
pa afatshme) ankesat, té cilat nuk i plotésojné kriteret e parapara né nenin 3 té kétyre
rregullave dhe procedurave, po ashtu PZAP refizon ankesat té cilat jané té pabazuara,
apo 1é cilat nuk jané né pérputhje me dispozitat e duhura ligjore”, lidhur me ankesén ¢
larté pérmendur vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.
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